#### ANNIVERSAIRE EPISCOPAL

**Si electio episcopi nunquam fuerit proclamata in Consistorio.  
Anniversarium desumatur a data Brevis.**

Rme ac Illme Domine,

Quoddam dubium proponebatur ab Amplitudine Tua circa diem in qua debet Episcopus celebrare anniversarium suæ electionis, cui per præsentem litteras respondere aggredior.

Juxta regulam generalem debet Episcopus Ordinarius celebrare anniversarium diei in quo ejus electionis in Consistorio secreto proclamata fuit. Ita sæpius declaravit S. Rituum Congregatio. Idque intelligendum est etiam in casu quo Episcopus habuerit Breve pontificium, consecratus fuerit et Dioceseos possessionem acceperit antecederet ad celebrationem Consistorii. Nam eadem S. Congregatio interrogata : « Utrum decretum in « Alifaxien. » juxta quod dies electionis Episcopi, quoad anniversarium in diocesi celebrandum, non ea est, qua Bullæ datæ fuerunt, sed illa qua fuit in Consistorio proclamatus, spectat etiam ad Episcopos per Sacram Congregationem de Propaganda Fide institutos, qui frequenter Bullas receperunt Dioceseos possessionem acceperunt, imo consecrati fuerunt aliquo tempore ante Consistorium in quo proclamantur ? » Respondit : « Affirmative » die 13 Decembris 1895. Decret. VIII, in « Quebecen. » Quod si electio nunquam fuit in Consistorio proclamata, tunc celebrandum erit anniversarium diei in quo datum est Breve Pontificium. Hoc enim est unicum documentum solemne, quod manet in substitutione non habitæ proclamationis in Consistorio.

Rome, 1896.

M. Card. LEDOCHOWSKI. *Præf.*

Illmo ac Rmo DD. N. Archiepo in Statibus Fœd. Amer.

**DUBIA CIRCA MISSAS DE REQUIE IN ORATORIIS  
SEPULCRETI**

Nonnulli Ecclesiarum Rectores sequentia Dubia super legitima interpretatione Decreti « Aucto, » die 8 Iunii anno nuper elapso 1896 editi, circa Missas privatas de Requite, die et pro die obitus indultas, Sacrae Rituum Congregationi resolvenda humiliter proposuerunt, videlicet :

I. Privilegium circa Missas lectas de Requite ex praefato Decreto concessum sacellis sepulcreti, favetne sive Ecclesiae vel Oratorio publico ac principali ipsius sepulcreti, sive aliis Ecclesiis vel Cappellis, extra coemeterium, subter quas ad legitimam distantiam alicujus defuncti cadaver quiescit ?

II. Missae privatae de Requite, quae sub expressis conditionibus celebrari possunt praesente cadavere, licitoerunt in quibuslibet Ecclesiis vel Oratoriis sive publicis sive privatis ?

III. Hujusmodi missae privatae de Requite celebrari poterunt sine applicatione pro Defuncto, cujus cadaver est vel censetur praesens ?